



## Prefeitura Municipal de Indiana

<b>Compras e Licitações</b> .....	2
Aviso De Licitação .....	2
Homologação De Licitação .....	3

## Expediente

Produção editorial: **DIÁRIO OFICIAL**.

Este documento é veiculado exclusivamente na forma eletrônica.

## Acervo

Esta e outras edições poderão ser consultadas no seguinte endereço eletrônico:

[www.diario.indiana.sp.gov.br/](http://www.diario.indiana.sp.gov.br/)

As consultas são gratuitas e não necessitam de cadastros

## Entidades

### **Câmara Municipal de Indiana**

CNPJ: 00.648.514/0001-58

Telefone: (18) 3995-1155

Celular:

E-mail: [camara@camaraindiana.sp.gov.br](mailto:camara@camaraindiana.sp.gov.br)

Avenida Vereador Francisco Gimenez, nº 142 - Centro -

CEP: 19560-000

Indiana - SP

Site: <https://www.camaraindiana.sp.gov.br/>

### **Prefeitura Municipal de Indiana**

CNPJ: 49.520.133/0001-88

Telefone: (18) 3995-1177

Celular:

E-mail: [gabineteindiana@indiana.sp.gov.br](mailto:gabineteindiana@indiana.sp.gov.br)

Capitão Withaker, nº 407 - Centro - CEP: 19560-000

Indiana - SP

Site: <https://www.indiana.sp.gov.br>



## Prefeitura Municipal de Indiana

### Compras e Licitações

#### Aviso De Licitação

**AVISO DE LICITAÇÃO.** Pelo presente Edital, a Prefeitura Municipal de Indiana, Estado de São Paulo, faz saber que se encontra aberto o **PREGÃO PRESENCIAL Nº 027/2022**, para a **Aquisição de um Veículo novo, do tipo FURGÃO - transformado em AMBULÂNCIA visando atender as avenças celebradas entre o Município de Indiana e a Secretaria Estadual da Saúde por força de Emenda Impositiva**, o qual encerrar-se-á no dia **04 de Julho de 2022**, às **08h:30m**, sendo regido pela lei nº 8.666/93, bem como as previsões constantes no edital de convocação e seus anexos e suas alterações. Solicitação do Edital pelo e-mail [licitacao@indiana.sp.gov.br](mailto:licitacao@indiana.sp.gov.br). Informações pelo telefone (18) 3995-1177. Wheslen Thiego Scaione Cachoeira – Prefeito Municipal. Indiana, 20 de junho de 2022.



## Prefeitura Municipal de Indiana

### Compras e Licitações

#### Homologação De Licitação

#### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

WHESLEN THIEGO SCAIONE CACHOEIRA, Prefeita Municipal de Indiana, no uso de suas atribuições legais e, após a verificação da conformidade do processo licitatório, **Carta Convite nº 07/2022**, e de acordo com a legislação vigente e os interesses do Executivo Municipal, **HOMOLOGA-O** em favor das empresas: **SOUZA MASTELLINI LTDA ME**, para a entrega dos itens: **item 01** - valor unitário de **R\$ 22,90** - pelo valor total de **R\$ 1.832,00**; **item 02** - valor unitário de **R\$ 7,82** - pelo valor total de **R\$ 78,20**; **item 03** - valor unitário de **R\$ 142,90** - pelo valor total de **R\$ 571,60**; **item 04** - valor unitário de **R\$ 12,90** - pelo valor total de **R\$ 193,50**; **item 05** - valor unitário de **R\$ 12,30** - pelo valor total de **R\$ 984,00**; **item 06** - valor unitário de **R\$ 46,30** - pelo valor total de **R\$ 926,00**; **item 07** - valor unitário de **R\$ 13,20** - pelo valor total de **R\$ 2.640,00**; **item 09** - valor unitário de **R\$ 56,30** - pelo valor total de **R\$ 2.533,50**; **item 10** - valor unitário de **R\$ 149,60** - pelo valor total de **R\$ 748,00**; **item 11** - valor unitário de **R\$ 289,60** - pelo valor total de **R\$ 1.448,00**; **item 12** - valor unitário de **R\$ 235,90** - pelo valor total de **R\$ 1.179,50**; **item 13** - valor unitário de **R\$ 25,30** - pelo valor total de **R\$ 1.012,00**; **item 14** - valor unitário de **R\$ 46,90** - pelo valor total de **R\$ 1.876,00**; **item 15** - valor unitário de **R\$ 66,30** - pelo valor total de **R\$ 2.652,00**; **item 16** - valor unitário de **R\$ 76,30** - pelo valor total de **R\$ 763,00**; **item 17** - valor unitário de **R\$ 10,50** - pelo valor total de **R\$ 7.350,00**; **item 18** - valor unitário de **R\$ 7,60** - pelo valor total de **R\$ 380,00**; **item 19** - valor unitário de **R\$ 5,90** - pelo valor total de **R\$ 2.655,00**; **item 20** - valor unitário de **R\$ 10,20** - pelo valor total de **R\$ 2.040,00**; **item 21** - valor unitário de **R\$ 8,90** - pelo valor total de **R\$ 3.560,00**; **item 22** - valor unitário de **R\$ 7,90** - pelo valor total de **R\$ 395,00**; **item 24** - valor unitário de **R\$ 8,90** - pelo valor total de **R\$ 3.560,00**; **item 25** - valor unitário de **R\$ 16,80** - pelo valor total de **R\$ 4.200,00**; **item 26** - valor unitário de **R\$ 19,90** - pelo valor total de **R\$ 398,00**; **item 27** - valor unitário de **R\$ 16,60** - pelo valor total de **R\$ 664,00**; **item 28** - valor unitário de **R\$ 3,60** - pelo valor total de **R\$ 540,00**; **item 29** - valor unitário de **R\$ 1,32** - pelo valor total de **R\$ 396,00**; **item 30** - valor unitário de **R\$ 1,72** - pelo valor total de **R\$ 516,00**; **item 31** - valor unitário de **R\$ 1,20** - pelo valor total de **R\$ 840,00**; **item 32** - valor unitário de **R\$ 18,20** - pelo valor total de **R\$ 364,00**; **item 33** - valor unitário de **R\$ 14,20** - pelo valor total de **R\$ 710,00**; **item 34** - valor unitário de **R\$ 14,20** - pelo valor total de **R\$ 284,00**; **item 35** - valor unitário de **R\$ 10,20** - pelo valor total de **R\$ 816,00**; **item 36** - valor unitário de **R\$ 10,90** - pelo valor total de **R\$ 327,00**; **item 37** - valor unitário de **R\$ 16,90** - pelo valor total de **R\$ 1.521,00**; **item 38** - valor unitário de **R\$ 12,20** - pelo valor total de **R\$ 732,00**; **item 39** - valor unitário de **R\$ 7,50** - pelo valor total de **R\$ 675,00**; **item 40** - valor unitário de **R\$ 9,60** - pelo valor total de **R\$ 192,00**; **item 41** - valor unitário de **R\$ 4,60** - pelo valor total de **R\$ 92,00**; **item 42** - valor unitário de **R\$ 6,60** - pelo valor total de **R\$ 990,00**; **item 43** - valor unitário de **R\$ 32,20** - pelo valor total de **R\$ 322,00**; **item 44** - valor unitário de **R\$ 138,90** - pelo valor total de **R\$ 1.389,00**; **item 45** - valor unitário de **R\$ 115,60** - pelo valor total de **R\$ 1.156,00**; **item 46** - valor unitário de **R\$ 86,90** - pelo valor total de **R\$ 1.738,00**; **item 47** - valor unitário de **R\$ 1,00** - pelo valor total de **R\$ 150,00**; **item 48** - valor unitário de **R\$ 1,40** - pelo valor total de **R\$ 210,00**; **item 49** - valor unitário de **R\$ 1,40** - pelo valor total de **R\$ 210,00**; **item 50** - valor unitário de **R\$ 1,80** - pelo valor total de **R\$ 270,00**; **item 51** - valor unitário de **R\$ 2,80** - pelo valor total de **R\$ 84,00**; **item 52** - valor unitário de **R\$ 2,30** - pelo valor total de **R\$ 69,00**; **item 53** - valor unitário de **R\$ 38,90** - pelo valor total de **R\$ 583,50**; **item 54** - valor unitário de **R\$ 39,90** - pelo valor total de **R\$ 598,50**; **item 55** - valor unitário de **R\$ 5,80** - pelo valor total de **R\$ 174,00**; **item 56** - valor unitário de **R\$ 3,20** - pelo valor total de **R\$ 96,00**; **item 57** - valor unitário de **R\$ 5,80** - pelo valor total de **R\$ 1.160,00**; **item 58** - valor unitário de **R\$ 1,90** - pelo valor total de **R\$ 190,00**; **item 59** - valor unitário de **R\$ 21,20** - pelo valor total de **R\$ 1.908,00**; **item 60** - valor unitário de **R\$ 2,40** - pelo valor total de **R\$ 216,00**; **item 61** - valor unitário de **R\$ 5,62** - pelo valor total de **R\$ 5.058,00**; **item 62** - valor unitário de **R\$ 3,40** - pelo valor total de **R\$ 3.060,00**; **item 63** - valor unitário de **R\$ 36,30** - pelo valor total de **R\$ 363,00**; **item 64** - valor unitário de **R\$ 11,20**



- pelo valor total de **R\$ 2.688,00**; **item 65** - valor unitário de **R\$ 5,70** - pelo valor total de **R\$ 570,00**; **item 66** - valor unitário de **R\$ 4,78** - pelo valor total de **R\$ 956,00**; **item 67** - valor unitário de **R\$ 78,30** - pelo valor total de **R\$ 313,20**; **item 68** - valor unitário de **R\$ 27,60** - pelo valor total de **R\$ 276,00**; **item 69** - valor unitário de **R\$ 109,90** - pelo valor total de **R\$ 439,60**; **item 70** - valor unitário de **R\$ 29,30** - pelo valor total de **R\$ 1.465,00**; **item 71** - valor unitário de **R\$ 7,30** - pelo valor total de **R\$ 657,00**; **item 72** - valor unitário de **R\$ 13,52** - pelo valor total de **R\$ 405,60**; **item 73** - valor unitário de **R\$ 15,30** - pelo valor total de **R\$ 4.590,00**; **item 74** - valor unitário de **R\$ 9,80** - pelo valor total de **R\$ 294,00**; **item 75** - valor unitário de **R\$ 26,90** - pelo valor total de **R\$ 6.725,00**; **item 76** - valor unitário de **R\$ 7,52** - pelo valor total de **R\$ 3.760,00**; **item 06** - valor unitário de **R\$ 29,30** - pelo valor total de **R\$ 4.102,00**; **item 78** - valor unitário de **R\$ 5,60** - pelo valor total de **R\$ 112,00**; **item 79** - valor unitário de **R\$ 6,30** - pelo valor total de **R\$ 126,00**; **item 80** - valor unitário de **R\$ 9,20** - pelo valor total de **R\$ 184,00**; **item 81** - valor unitário de **R\$ 18,20** - pelo valor total de **R\$ 364,00**; **item 82** - valor unitário de **R\$ 7,20** - pelo valor total de **R\$ 4.680,00**; **item 83** - valor unitário de **R\$ 2,30** - pelo valor total de **R\$ 46,00**; **item 84** - valor unitário de **R\$ 13,30** - pelo valor total de **R\$ 798,00**; **item 85** - valor unitário de **R\$ 123,90** - pelo valor total de **R\$ 619,50**; **item 86** - valor unitário de **R\$ 139,90** - pelo valor total de **R\$ 699,50**; **item 87** - valor unitário de **R\$ 59,00** - pelo valor total de **R\$ 1.770**; **item 88** - valor unitário de **R\$ 2,20** - pelo valor total de **R\$ 440,00**; **item 89** - valor unitário de **R\$ 0,45** - pelo valor total de **R\$ 450,00**; **item 91** - valor unitário de **R\$ 11,80** - pelo valor total de **R\$ 4.720,00**; **item 93** - valor unitário de **R\$ 23,10** - pelo valor total de **R\$ 1.848,00**; **item 94** - valor unitário de **R\$ 4,60** - pelo valor total de **R\$ 920,00**; **item 95** - valor unitário de **R\$ 2,90** - pelo valor total de **R\$ 290,00**; **item 96** - valor unitário de **R\$ 22,20** - pelo valor total de **R\$ 888,00**; **item 97** - valor unitário de **R\$ 1,25** - pelo valor total de **R\$ 125,00**; **item 98** - valor unitário de **R\$ 2,80** - pelo valor total de **R\$ 280,00**; **item 99** - valor unitário de **R\$ 7,20** - pelo valor total de **R\$ 216,00**; **item 100** - valor unitário de **R\$ 69,90** - pelo valor total de **R\$ 699,00**; **item 101** - valor unitário de **R\$ 26,30** - pelo valor total de **R\$ 394,50**; **item 102** - valor unitário de **R\$ 5,20** - pelo valor total de **R\$ 260,00**; **item 103** - valor unitário de **R\$ 6,20** - pelo valor total de **R\$ 496,00**; **item 104** - valor unitário de **R\$ 2,80** - pelo valor total de **R\$ 420,00**; **item 105** - valor unitário de **R\$ 59,20** - pelo valor total de **R\$ 592,00**; **item 106** - valor unitário de **R\$ 76,90** - pelo valor total de **R\$ 769,00**; **item 107** - valor unitário de **R\$ 7,60** - pelo valor total de **R\$ 380,00**; **item 108** - valor unitário de **R\$ 5,60** - pelo valor total de **R\$ 280,00**; **item 110** - valor unitário de **R\$ 2,70** - pelo valor total de **R\$ 540,00**; **item 111** - valor unitário de **R\$ 142,90** - pelo valor total de **R\$ 5.001,50**; **item 112** - valor unitário de **R\$ 3,50** - pelo valor total de **R\$ 350,00**; **item 113** - valor unitário de **R\$ 8,90** - pelo valor total de **R\$ 267,00**; **item 114** - valor unitário de **R\$ 9,80** - pelo valor total de **R\$ 98,00**; **item 115** - valor unitário de **R\$ 53,90** - pelo valor total de **R\$ 539,00**; **item 116** - valor unitário de **R\$ 5,90** - pelo valor total de **R\$ 2.832,00**; **item 117** - valor unitário de **R\$ 5,20** - pelo valor total de **R\$ 104,00** constantes do Anexo I – Termo de Referência do Edital de Convocação pelo valor total de **R\$ 133.478,70 (Cento e trinta e três mil, quatrocentos e setenta e oito reais e setenta centavos)** para que surta os efeitos desejados.

Notifique os interessados para as providências necessárias à realização das despesas e a consecução do objeto, bem como a efetivação da entrega do produto licitado, conforme a necessidade da Administração Pública.

Prefeitura Municipal, 20 de Junho de 2022.

**WHESLEN THIEGO SCAIONE CACHOEIRA**  
Prefeito Municipal



## Prefeitura Municipal de Indiana

### Compras e Licitações

#### Homologação De Licitação

#### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

**WHESLEN THIEGO SCAIONE CACHOEIRA**, Prefeito Municipal de Indiana, no uso de suas atribuições legais e, após a verificação da conformidade do processo licitatório, **Pregão Presencial nº 022/2022**, e de acordo com a legislação vigente e os interesses do Executivo Municipal, **HOMOLOGA-LO** em favor da empresa: **SIMONE FELITE 71556354134 ME**, para a entrega do seguinte item: **item 01** - valor unitário de **R\$ 40,00**, na entrega da mercadoria constante do **Anexo I – Termo de Referência do Edital de Convocação pelo valor total de R\$ 6.000,00 (Seis mil reais)**, para que surta os efeitos desejados.

Notifique o interessado para as providências necessárias à realização das despesas e a consecução do objeto, bem como a efetivação da entrega do produto licitado, conforme a necessidade da Administração Pública.

Prefeitura Municipal de Indiana, 20 de Junho de 2022.

---

**WHESLEN THIEGO SCAIONE CACHOEIRA**  
Prefeito Municipal



## Prefeitura Municipal de Indiana

### Compras e Licitações

#### Homologação De Licitação

#### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

**WHESLEN THIEGO SCAIONE CACHOEIRA**, Prefeito Municipal de Indiana, no uso de suas atribuições legais e, após a verificação da conformidade do processo licitatório, **Pregão Presencial nº 024/2021**, e de acordo com a legislação vigente e os interesses do Executivo Municipal, **HOMOLOGA-O** em favor da empresa: **MERCADO MODELO DE TACIBA LTDA ME**, a entrega para a entrega dos seguintes itens: **item 01** – pelo valor unitário (kg) de **R\$ 32,65** - pelo valor total de **R\$ 261.200,00**; **item 02** – pelo valor unitário (kg) de **R\$ 31,75** – pelo valor total de **R\$ 31.750,00**; **item 03** – pelo valor unitário (kg) de **R\$ 18,85** - pelo valor total de **R\$ 565,50**, na entrega das mercadorias constantes do **Anexo V – Termo de Referência do Edital de Convocação pelo valor total de R\$ 293.515,50 (Duzentos e noventa e três mil, quinhentos e quinze reais e cinquenta centavos)**, para que surta os efeitos desejados.

Notifique os interessados para as providências necessárias à realização das despesas e a consecução do objeto, bem como a efetivação da entrega do produto licitado, conforme a necessidade da Administração Pública.

Prefeitura Municipal, 20 de Junho de 2022.

**WHESLEN THIEGO SCAIONE CACHOEIRA**  
Prefeito Municipal



## Prefeitura Municipal de Indiana

### Compras e Licitações

#### Homologação De Licitação

#### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

**WHESLEN THIEGO SCAIONE CACHOEIRA**, Prefeito Municipal de Indiana, no uso de suas atribuições legais e, após a verificação da conformidade do processo licitatório, **Pregão Presencial nº 025/2021**, e de acordo com a legislação vigente e os interesses do Executivo Municipal, **HOMOLOGA-O** em favor da empresa: **JULIANO GREGORY FONTOLAN GÁS ME** para a entrega do item: **01 – GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO – GLP – P 45**, pelo valor unitário de **R\$ 430,00**, totalizando o montante no valor de **R\$ 43.000,00 (Quarenta e três mil reais)**, **02 – GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO – GLP – P 13**, pelo valor unitário de **R\$ 120,00**, totalizando o montante no valor de **R\$ 41.400,00 (Quarenta e um mil e quatrocentos reais)**, para a entrega das mercadorias constantes do **Anexo IV – Termo de Referência do Edital de Convocação pelo valor total de R\$ 84.400,00 (Oitenta e quatro mil e quatrocentos reais)**, para que surta os efeitos desejados.

Notifique os interessados para as providências necessárias à realização das despesas e a consecução do objeto, bem como a efetivação da entrega do produto licitado, conforme a necessidade da Administração Pública.

Prefeitura Municipal, 20 de Junho de 2022.

**WHESLEN THIEGO SCAIONE CACHOEIRA**  
Prefeito Municipal